
اخبار كشور

دومین دورهمی بچه های انقلاب
برگزار می شود

دومین دورهمی بچه های انقلاب با حضور جمعی از ناشران، نویسندگان و 
شعرای کشور برگزار می شود.

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدحسین راجی و حاج حسین کاجی، 
مهمانان ویژه این دورهمی هستند. همچنین در این مراسم از خانواده شهیدان 
آرمان علی وردی و روح الله عجمیان تجلیل به عمل خواهد آمد. از دیگر 
برنامه های این مراسم می توان به شعرخوانی و اجرای سرود گروه »ری نوا« 

اشاره کرد.
این مراسم، فردا چهارشنبه 21 دی ماه از ساعت 19 در تالار 
 خلیج فارس واقع در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار خواهد

شد.
جنایت نامرئیِ کارگردان فرشتگان قصاب 

رونمایی می شود
مستند »جنایت نامرئی« به کارگردانی سهیل سلیمی فردا رونمایی 

می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، مستند جنایت نامرئی به موضوع نظم نوین 
جهانی و ارتباطش با سلاح های بیولوژیک و خصوصاً همه گیری کرونا، 
می پردازد. برای تولید این مستند بیش  از دو سال تحقیق و پژوهش انجام 
شده است. سهیل سلیمی که ساخت فیلم سینمایی »فرشتگان قصاب« را 
در کارنامه اش دارد، »جنایت نامرئی« را هم در چهار قسمت نویسندگی، تهیه 

کنندگی و کارگردانی کرده است.
 این مجموعه در راستای جهاد تبیین به بازنمایی و افشاگری گسترده ای 
درباره صنعت بهداشت و درمان، سلاح های بیولوژیک، ساخت یا ارتقای 
بیماری ها، مافیای علم و کنترل تولید و سانسور مقالات علمی ، سایبرنتیک ، 
جنگ  شناختی، انِبیک و علوم نوین، و جنگ جهانی چهارم می پردازد. »جنایت 
نامرئی« همچنین طیف گسترده ای از علوم مرتبط با کنترل هوشمند و نوین 
جهان را مورد بررسی قرار می دهد و ارتباط این موضوعات را با شرایط اقتصاد 
جهانی و اعتراضات به فقر و موضوع جهانی   سازی را مورد کنکاش قرار می دهد. 
در این مستند از همراهی چهره های علمی و پژوهشی بهره گیری شده است 
که عبارتند از: دکتر شکور امیدی، دکتر کاظم فولادی، دکتر علی رضا اصلانی 
زکریا ، دکتر مهتاب اسکندری، دکتر عاطفه عابدینی و مهندس محمدعلی 

شکوهیان راد. 
مجموعه »جنایت نامرئی« محصول موسسه فرهنگی هنری اندیشه 
شهید آوینی است و فردا، چهارشنبه 21 دی ساعت 14 در محل این موسسه 

رونمایی می شود.
اجتماع بزرگ فرزندان حاج قاسم
در جنوب پایتخت برگزار می شود

ویژه برنامه »اجتماع فرزندان حاج قاسم« به مناسبت گرامیداشت سومین 
سالگرد شهادت سردار دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی در مرکز همایش های 

بین المللی شهید آوینی فرهنگسرای بهمن برگزار می شود.
در این برنامه حجت الاسلام  والمسلمین علی سعیدیان، ابوذر روحی مداح 
و خواننده سرود »سلام فرمانده« و مجید تال شاعر آئینی درکنار خانواده های 

معظم شهدا و خادمین حرم امام رضا)ع( حضور خواهند داشت.
اجتماع بزرگ فرزندان حاج قاسم به همت سپاه حضرت محمد 
رسول الله)ص(، ناحیه مقاومت بسیج شهید رجایی تهران و مشارکت معاونت 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 16، شامگاه امشب سه شنبه 20 دی ماه 

جاری از ساعت 15 تا 17 به میزبانی فرهنگسرای بهمن برگزار می شود.
مداح سرشناس عراق »قحطان البدیری« 

برای دیدار رهبر معظم انقلاب به ایران می آید
همزمان با شب میلاد حضرت زهرا)س(، دیدار سالانه مداحان با مقام 
معظم رهبری برگزار می شود که امسال نیز طبق روال مهمانی ویژه از مداحان 

جهان اسلام خواهد داشت.
به گزارش فارس، همچون سال های گذشته همزمان با سالروز میلاد 
حضرت زهرا)س( مداحان به دیدار مقام معظم رهبری می روند که این دیدار 

امسال پنجشنبه 22 دی ماه در شب میلاد برگزار خواهد شد.
در این دیدار که هرساله برگزار می شود، تعدادی از مداحان به اجرای 
مراسم می پردازند. امسال این مراسم، همچون سال گذشته یک مهمان ویژه 
دارد و »قحطان البدیری« مداح سرشناس عراقی نیز برای این دیدار به ایران 
می آید تا محضر مقام معظم رهبری مداحی کند. سال گذشته »شیخ حسین 

اکرف« مداح سرشناس بحرینی حزب الله لبنان مهمان این دیدار بود.
قحطان البدیری یکی از مداحان مشهور عراق است که روحیه انقلابی و 
مقاومتی دارد. او در مسابقات استعدادیابی وجیها بالحسین نیز داوری کرده 
است. ایرانیان شاید این مداح عراقی را بیشتر با نوحه ای که در جواب نوحه 
میثم مطیعی برای قدردانی از پذیرایی عراقی ها در اربعین خواند بشناسند. او 
در این نوحه خطاب به زائران ایرانی خوانده بود: »ما اهل عراق هستیم و شما 
اهل ایران هستید/ شما فرزندان امام رضا هستید که ما به آن افتخار می کنیم/ 
محبت به آل پیامبر نقطه اشتراک ماست/ هرگز به دنبال نکات تفرفه آمیز 
نبوده ایم«. این نوحه در زمان شیوع کرونا و محروم شدن ایرانی ها از سفر 
اربعین و زمانی که نوحه »من ایرانم و تو عراقی« محمدحسین پویانفر رواج 

داشت هم بسیار در ایران و عراق بازنشر شد.
اختتامیه جشنواره سیزدهم عمار به یاد حاج نادر 

با بزرگداشت شورجه
آیین اختتامیه سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار با برگزاری یادبود 

مرحوم نادر طالب زاده برگزار می شود.
پاسداشت ویژه اختتامیه سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار این دوره 

جشنواره به مرحوم نادر طالب زاده اختصاص می یابد.
پاسداشت ویژه دومِ سیزدهمین جشنواره عمار به پیشکسوت سینمای 
ایران، جمال شورجه کارگردان نامی انقلاب و دفاع مقدس، به جهت ساخت 

آثار فاخر در جهت اهداف انقلاب، اختصاص می یابد.
آیین اختتامیه سیزدهمین دوره این جشنواره با محوریت »روایت زن 
ایرانی« پنج شنبه 22 دی از ساعت 1۸ در سینمافلسطین برگزار می شود و 

حضور برای عموم آزاد است.
بیانیه هنرمندان بسیجی درپی اهانت نشریه شارلی ابدو:

خورشید عالم تاب چشمان خفاش های کوردل را 
می خراشد

۳2 انجمن و 200 گروه هنرهای تجسمی هنرمندان بسیجی در پی 
اقدامات موهن نشریه فرانسوی شارلی ابدو در راستای رفتارهای اهانت آمیز 
فاشیستی نشریات غربی به ارزش های غیرغربی و اسلامی بیانیه ای صادر 

کردند.
در این بیانیه ضمن محکوم کردن و بازخوانی اقدامات اهانت آمیز نشریه  
فرانسوی در مرز تعطیل شارلی ابدو به رهبر انقلاب، به استفاده دشمن از 
تکنیک های جنگ شناختی مانند تحریف و تقطیع برای تغییر موازنه  
میدان، شعارهای ریاکارانه دولت فرانسه در وصف آزادی بیان به نمایندگی از 
تمامی آزادی خواهان جهان که دستی بر آفرینش زیبایی ها و پوشاندن لباس 

محسوس بر مفاهیم متعالی هستی دارند نیز اشاره شده است.
در این بیانیه همچنین آمده است: »ابزار تمسخر و توهین از قدیمی  ترین 
ادوات اقوام بدوی در مواجهه با حقیقت های غیرقابل انکار، و منطق بدیهی 
انبیا بوده است. زمانی که نه می توانی پاسخی علمی و منطقی به او بدهی 
و نه قدرت حذف فیزیکی او را داری، تلاش می کنی تا وجهه وجیه او را در 
خاطر مردم مکدر  سازی... اما هیهات! که خورشید با خاک پاشیدن به سمت 
آن خاموش شود! غریق در مرداب، با تقلا کردن بیشتر فرو می رود و این 
است حکایت کسانی که می خواهند با جنایت های خود، رذالت و سیاست های 
دوگانه خویش را به جهانیان ثابت کنند! این حقیقت است که مثل خورشیدی 
عالم تاب از پشت ابر بیرون خواهد آمد و روشنایی اش چشمان خفاش های 
کوردل را خواهد خراشید. انجمن تجسمی سازمان بسیج هنرمندان به 
نمایندگی از تمامی آزادی خواهان جهان که دستی بر آفرینش زیبایی ها و 
پوشاندن لباس محسوس بر مفاهیم متعالی هستی دارند، اقدام نشریه فرانسوی 
 و حمایت رذیلانه دولت آن زیر پوستین پوسیده ادعای آزادی بیان را، محکوم

می کند .«

حضرت آیت الله مهدوی کنی)ره(: در فرهنگ اسلام، بهترین 
وسیله برای رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء 
عائله انسان قرار گیرند به طوری که خود را در ردیف اعضای خانواده 

و فرزندان آنان به شمار آورند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مردم قم:

اغتشاشات قطعا خیانت
و با هدف از بین بردن نقاط قوت بود

نهادهای حوزوی تأکید کردند

دولت انقلابی پاسخ محکمی
به بی حرمتی دولت حلقه به گوش فرانسه بدهد

نهادها و شخصیت های حوزوی با صدور بیانیه هایی در واکنش به اهانت نشریه 
شارلی ابدو به رهبر معظم انقلاب، پاسخ قاطع دولت انقلابی به بی حرمتی این نشریه 
تحت حمایت دولت مزدور و حلقه به گوش فرانسه و نوکر آمریکای جنایتکار را 

خواستار شدند.
آیت الله نوری همدانی با صدور بیانیه ای اهانت نشریه فرانسوی به رهبر معظم انقلاب 
را محکوم کرد. در این بیانیه آمده است: حلقه نامبارک آمریکا و سعودی و صهیونیستی و 
نوکران شان همچون فرانسه بدانند که با توهین و جسارت کار به جایی نخواهند برد بلکه ملت  ها 
را بیدارتر و در مقابله با استکبار آنها مصمم تر می نماید اینجانب اهانت این مجله را محکوم نموده 

و از سازمان های بین المللی جهان اسلام می خواهم موضوع را به طور جدی پیگیری نمایند.
آیت الله شب زنده دار: اهانت کنندگان به ستون انقلاب و رهبری معظم

جهنمیان و اهل نار هستند
آیت الله محمد مهدی شب زنده دار، استاد درس خارج حوزه نیز با انتشار پیامی به اهانت 

نشریه فرانسوی واکنش نشان داد.
در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ا قَوْمًا ضَالیِّنَ«)مومنون/106( آن شقاوت نفسانی مان باعث  قَالوُا رَبنََّا غَلبََتْ عَلیَْنَا شِقْوَتنَُا وَکُنَّ
شد که به این بدی دچار شویم. »رَبنََّا أخَْرِجْنَا مِنْهَا فَإنِْ عُدْناَ فَإنِاَّ ظَالمُِونَ«)مومنون/107( تقاضا 
می کنند که خدایا ما را از این آتش بیرون آور و اگر دو مرتبه سرپیچی کردیم و دچار معصیت 
شدیم آن وقت، ما ظالم هستیم. اما خدای متعال در جواب آنها می فرماید: »قَالَ اخْسَئُوا فیِهَا 
احِمِینَ  ا فَاغْفِرْلنََا وَارْحَمْنَا وَأنَتَْ خَیْرُ الرَّ وَلَا تکَُلِّمُونِ * إنِهَُّ کَانَ فَرِیقٌ مِنْ عِبَادِي یقَُولوُنَ رَبنََّا آمَنَّ
* فَاتخََّذْتمُُوهُمْ سِــخْرِیاًّ حَتَّی أنَسَْــوْکُمْ ذِکْرِي وَکُنْتُمْ مِنْهُمْ تضَْحَکُونَ«)مومنون/110-10۸( 
می فرماید: ذلیلانه در آتش بمانید و با من هم صحبت نکنید. چرا؟ چون گروهی از عباد و 
احِمِینَ« اما  ا فَاغْفِرْ لنََا وَارْحَمْنَا وَأنَتَْ خَیْرُ الرَّ بندگان من بودند که حرف شان این بود: »رَبنََّا آمَنَّ
شما در برابر آنها چه کردید؟ »فَاتخََّذْتمُُوهُمْ سِخْرِیاًّ« آنها را به تمسخر گرفتید »حَتَّی أنَسَْوْکُمْ 

ذِکْرِي وَکُنْتُمْ مِنْهُمْ تضَْحَکُونَ« به تعبیر ما: به ریش آنها می خندیدید.
عضو فقهای شورای نگهبان در ادامه افزود: امروز این مجله خبیث و اصحاب خبیثش- که 
به ستون انقلاب و رهبری معظم و عظائم امور ما این طور اهانت و تمسخر می کنند و می خندند- 
همه مصداق این آیات هستند. اینها جهنمیان و اهل ناری هستند که خدای متعال به آنها 
می فرماید: شما کسانی را مسخره می کردید و به آنها می خندیدید که داعی الی الله و راهنمایانِ 

مردم به ارزش ها بودند و مردم را به اطاعت خدا و زندگی تحت لوای الهی دعوت می کردند.
آیت الله شب زنده دار خاطرنشان کرد: آیا مگر کار رهبری)دام ظله( غیر از این است؟! ایشان 
از جوانی و نوجوانی تا به امروز در این راه، قدم های استوار برداشته و زندان ها و شکنجه ها و 
مشکلات را تحمل کرده است و وقتی رهبری را به ایشان پیشنهاد کردند »و دموعه یجری« 
)اشک هایش جاری شد( ولی شما می آیید این طور وقیحانه و ظالمانه نسبت به این شخصیتِ 
مومنِ عارفِ دلداده از خود گذشته، جسارت می کنید! شما »فَاتخََّذْتمُُوهُمْ سِخْرِیاًّ حَتَّی أنَسَْوْکُمْ 
ذِکْــرِي وَکُنْتُمْ مِنْهُــمْ تضَْحَکُونَ«. و قهرا خدای متعال به آنها می فرماید: »اخْسَــئُوا فیِهَا وَلَا 

تکَُلِّمُونِ.«
حیوانات از ادعاهای غرب خجالت می کشند

آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی هم در پایان درس خارج فقه با ابراز انزجار از هتک 
حرمت نشریه فرانسوی به مقدسات دینی و اهانت به رهبری انقلاب گفت: متأسفانه یکی از 
نشریات فرانسوی که سابقه ای سخیف و ید طولایی در اهانت  به پیامبر اکرم)ص( و مقدسات 
اسلام و بزرگان دین دارد به بهانه اینکه مردم و نشریات ما آزادند، زشت  ترین اعمال را در قالب 

کاریکاتور نسبت به بزرگان دین، رهبری، مراجع و مقدسات ما مرتکب شده  است.
وی خاطرنشان کرد: در همه ادیان اهانت به مقدسات ادیان دیگر تقبیح شده، عقل هم 

همین را می گوید؛ اما آیا شما ملاک عقل و انسانیت را هم انکار می کنید؟
استاد درس خارج حوزه با اشاره به وجود تناقض ادعای حقوق انسان و حقوق بشر در غرب، 
گفت: اگر نمی خواهید بر طبق عقل، دین و انسانیت عمل کنید پس چگونه داعیه دار هستید؟ 
پس غلط می کنید از حقوق بشر حرف می زنید. غلط می کنید از ارتباط بین کشورها و مردم  
براساس انسانیت حرف می زنید؟ غلط می کنید که مدعی احترام برای انسان ها باشید؟ این قدر 
فضاحت شما زیاد است که می خواهید برای همجنس بازان به عنوان انسان احترام و کرامت قائل 
شوید اما مقدسات میلیون ها انسان شیعه را مورد هتک قرار می دهید. ادعای حقوق انسان و 

حقوق بشر نکنید، ادعای تمدن نکنید که حیوانات از این ادعاهای شما خجالت می کشند!
وی با اعلام انزجار شدید از هتک حرمت نشریه فرانسوی به رهبری انقلاب، تأکید کرد: 
ما انزجار شدید خود را از این کاریکاتورهایی که این روزها در فضای مجازی منتشر شد اعلام 
می کنیم و به آنها می گوییم با این کارها، شما نفرت مسلمانان و شیعیان را از خودتان بیشتر 
می کنید. رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( بیان داشت: شما که ملاکات انسانیت، عقل، دین 
و رعایت حقوق متقابل را که در قوانین سازمان ملل هم آمده، زیر پا می گذارید، اولاً بدانید 
میلیو ن ها انسان مسلمان و حتی غیرمسلمان را دشمن خود قرار دادید و اینچنین نیست که 
خشم مسلمانان فقط به همین جا و در همین حد متوقف شود. ثانیاً ما از مراکز بین المللی 
می خواهیم به وظیفه خود عمل کنند؛ هر چند سازمان ملل نشان داده هیچ وقت به دنبال احقاق 
حقوق انسان ها نبوده  است. این مراکز و گروه هایی که در سازمان ملل با بوق و کرنا حق زیست 
حیوانات را هم دنبال می کنند، پس چرا حقوق اولیه انسان ها را دنبال نمی کنند و اینچنین در 

برابر اهانت به مقدسات مسلمانان بی تفاوتند؟
آیت الله فاضل لنکرانی گفت: در خاتمه از مسئولین وزارت خارجه می خواهیم با این اهانت 
به شدت برخورد کنند و به یک تعابیر محدود سیاسی اکتفا نکرده و با بیان الفاظ کلیشه ای 
دیپلماتیک مسئله را تمام نکنند، البته می دانم مسئولین دولتی هم یک چارچوبی دارند، ولی 

طوری قوی  عمل کنند که زمینه این جور اهانت ها و جسارت ها به وجود نیاید.
وزارت امور خارجه روابط خود را با دولت منافق فرانسه مورد ارزیابی دقیق تری قرار دهد

آیت الله سیفی مازندرانی، استاد درس خارج حوزه نیز در پیامی نسبت به توهین نشریه 
فرانسوی واکنش نشان داد.

در این پیام آمده است: 
بسمه تعالی

یرُِیدُونَ لیُِطْفِئُوا نوُرَ اللهِ بأِفَْوَاهِهِمْ وَاللهُ مُتِمُّ نوُرهِِ وَلوَْ کَرِهَ الکَْافرُِونَ )الصف: ۸(
رهبری حکیمانه آیت الله العظمی امام خامنه ای مدظله العالی، همان گونه که امام راحل 
عظیم الشأن فرمودند چون خورشید می درخشد. پس از رحلت امام راحل قدس سره، کشتی 
نجات انقلاب اسلامی در مقاطعی دچار طوفان های سهمگین فتنه  گردید، که با درایت و 
تدبیر حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب، فقیه توانمند و بصیر اهل بیت علیهم السلام به ساحل امن 
رهنمون گردید. این پدیده بی نظیر تاریخ بشریت، سران استکبار را که قرن ها خون مستضعفین 
و محرومین جهان را چون خفاش می مکیدند دچار تحیر و سردرگمی نمود و موجب شد 

بی هدف و به هر سویی حمله ور شوند.
در ادامه این پیام خاطرنشان شده است: گاهی با اهانت به ساحت پیامبر اعظم 
صلی الله علیه وآله و گاهی با اهانت به مقام شامخ قرآن کریم و گاهی با به راه انداختن جنگ 
نیابتی توسط جنایتکاران خونخوار داعش و گاهی با ترور مغزهای متفکر عرصه علوم و فناوری 
و گاهی با ترور ناجوانمردانه سرداران فاتح جبهه های نبرد حق علیه باطل و گاهی با تحریک و 
فریب جوانان زودباور و مسلح کردن آنان و به جان برادران خود انداختن. ولی در این میان هرگاه 
خواستند با هر نقشه ای خورشید عالم تاب انقلاب را نشانه روند، ذات اقدس احدیت با قدرت 
لایزال و قهار خود آنچنان مکر آنان را دامی برای خودشان قرار داد که به آن گرفتار شده و برای 
نجات از آن دست و پا می زنند. بار دیگر میثاق خود با ولی امر مسلمین حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای را اعلام و از وزارت امور خارجه می خواهیم تا روابط خود با دولت تروریسم و منافق 

فرانسه را مورد ارزیابی دقیق تری قرار دهد.
دشمن از شکست سنگین خود در اغتشاشات عصبانی است

همچنین، تیپ مستقل ۸۳ روحانیون رزمی تبلیغی امام جعفر صادق)ص( در محکومیت 
اهانت نشریه شارلی ابدو بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: برای چندمین بار دولت 
مزدور و حلقه به گوش فرانسه و نوکر آمریکای جنایتکار که دست شان تا مرفق به خون 
میلیون ها انسان، آلوده است بعد از اینکه در جریان ایجاد فتنه و اغتشاشات در ایران اسلامی 
شکست سنگینی خوردند از طریق نشریه بدنام و هتاک آن کشور با وقاحت و بی شرمی تمام با 
انتشار کاریکاتورهای بی شرمانه و هتاکانه به رهبر معظم انقلاب اسلامی و مرجع تقلید شیعیان 
و ولی امر مسلمین اهانت و جسارت نموده اند. تیپ مستقل ۸۳ امام جعفر صادق علیه السلام 
ضمن عرض تسلیت به محضر امام زمان عجّل الله تعالی فرجه الشریف و مراجع عظام تقلید)زیدَ 
هُم( همانند مردم ولایت مدار ایران اسلامی و تمامی مسلمانان و آزادی خواهان جهان، اهانت  عِزُّ
به ساحت مرجعیت شیعیان و رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله امام خامنه ای را به 
شدت محکوم نموده و از مسئولین محترم، خاصه دولت انقلابی، وزارت امور خارجه و دستگاه 
قضایی مصرانه می خواهد که پاسخ قاطع و محکمی به این بی حرمتی ها بدهند و در مراودات و 

ارتباطات خصوصاً ارتباطات تجاری با دولت شیطانی فرانسه تجدیدنظر نمایند.
یرُِیدُونَ لیُِطْفِئُوا نوُرَ الله بأِفَْوَاهِهِمْ وَاللهُ مُتِمُّ نوُرهِِ وَلوَْ کَرِهَ الکَْافرُِونَ.)صف ۸(

دشمن از شکست های پی درپی خود در برابر اراده استوار ملت ایران
تحت رهبری امام خامنه ای به تنگ آمده اند

جامعه المصطفی العالمیه نیز در پیامی تأکید کرد: این اقدامات موهن، نشان می دهد 
دشمنان انقلاب اسلامی تا چه میزان از شکست های پی درپی خود در برابر اراده استوار ملت 
ایران تحت رهبری امام خامنه ای مدظله العالی به تنگ آمده اند و با اجرای عملیات جنگ روانی 
و رسانه ای در سخیف  ترین و وقیحانه  ترین شکل آن، تلاش می کنند به خیال خود از ملت 
قهرمان ایران و دوستداران انقلاب اسلامی انتقام بگیرند. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و 
آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه نیز با صدور بیانیه های جداگانه اهانت نشریه شارلی 

ابدو را محکوم کردند.

شاخص های جامعه متعالی
امام علی)ع(: »پس اندیشه کنید که چگونه بودند آنگاه که 
وحدت اجتماعی داشتند، خواسته های آنان یکی، قلب های آنان 
یکسان و دست های آنان مددکار یکدیگر، شمشیرها یاری کننده، 
نگاه ها به یک سو دوخته، و اراده ها واحد و همسو بود. آیا در 
آن حال مالک و سرپرست سراسر زمین نبودند و رهبر و پیشوای 
نهج البلاغه- خطبه ۱9۲ همه دنیا نشدند؟« 

پای درس علی)ع(

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دوشنبه در سالروز 
قیام تاریخی مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار جمعی از 
مردم این شهر، حوادث تحول آفرین تاریخ را دربردارنده 
تجربیات بزرگِ درس آموز و یا متضمن یک سنت الهی 
خواندند و با اشاره به نجات ایران از پنجه غارتگر و 
خونین آمریکا با پیروزی انقلاب اسلامی گفتند: پس از 
دستور کارتر در ۴۳ سال قبل برای سرنگونی جمهوری 
اسلامی، آمریکایی ها از هر وسیله ای به خصوص تبلیغات 
و پروپاگاندا برای تحقق این هدف استفاده کرده اند اما 
همچنان که در این اغتشاشات هم مشخص شد ناکام 
مانده اند و ملت بزرگ ایران و مسئولان کشور به فضل 
الهی، با همت به کارهای بزرگ و تحولی، به رفع نقاط 
ضعف و شتاب بیشتر در مسیر تحقق اهداف و خواسته ها 

ادامه می دهند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای زنده نگه داشتن 
و درس آموزی از حادثه عظیم 19 دی 56 قم را ضروری 
برشمردند و گفتند: نهضت عظیمی که به پرچمداری مردم 
مؤمن و انقلابی قم در سراسر کشور آغاز شد، سرنگونی رژیم 
دیکتاتوری، بیرون کشیدن ایران از هاضمه غرب و احیای هویت 
تاریخی و اسلامی کشور را دنبال می کرد چرا که ایرانِ زمان 
پهلوی در زیر دست و پای فرهنگ غلط و تسلط سیاسی- 

نظامی آمریکایی ها له شده بود.
راهبرد جریان باطل؛ کتمان یا کم رنگ کردن ایام الله

و حوادث تاریخی
ایشان کتمان یا کم رنگ کردن ایام الله و حوادث تاریخی 
را راهبرد جریان باطل دانستند و افزودند: برخلاف قرآن که 
همه را به یاد و ذکر ایام الله و حوادث عظیم فرا می خواند، 
جریان باطل می خواهد از نورافشانی و هدایت بخشی این گونه 
ایام جلوگیری کند که تلاش برای کم رنگ کردن یا کتمان 
روزهایی مانند 22 بهمن، 29 بهمن، 19 دی، 9 دی، تشییع 

شهید سلیمانی و تشییع شهید حججی، نمونه های این تلاش 
است. رهبر انقلاب با اشاره به عکس العمل سریع مردم مؤمن 
و با اخلاص قم در 17 دی 56 یعنی همان روز انتشار مقاله ای 
سخیف و موهن نسبت به امام خمینی به دستور دربارِ پهلوی، 
گفتند: این حرکت در روز 1۸ دی ادامه یافت و در 19 دی به 
قیامی فراگیر تبدیل شد و قمِ پرُ افتخار اولین پرچم انقلاب را 

برافراشت و مسیری نورانی در کشور به وجود آورد.
ایشان سرعت در احساس تکلیف، خطرپذیری در مقابل 
رژیم سنگدل و خونخوار طاغوت، و حرکت بهنگام و بدون تردید 
را از جمله ویژگی های قیام 19 دی مردم قم برشمردند و تأکید 
کردند: هر حرکتی که از این ویژگی ها برخوردار باشد حتماً به 

اهداف مورد نظر می رسد.
دفاع مقدس؛ نمونه درخشان نتیجه گرفتن ملت از احساس تکلیف

ورود بهنگام و به جان خریدن خطرات
رهبر انقلاب، دفاع مقدس را نمونه درخشان نتیجه 
گرفتن ملت از احساس تکلیف، ورود بهنگام و به جان 
خریدن خطرات برشمردند و گفتند: صدام دیوانه با 
امکانات فراوان و پشتیبانی آمریکا، شوروی، ناتو و 
کشورهای مرتجع و با هدف تجزیه ایران حمله کرد اما 
ایران در این جنگ احزاب پیروز شد و آنها هیچ غلطی 
نتوانستند بکنند و حتی یک وجب از خاک کشور جدا 

نشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پشت گرمی رژیم 
طاغوت به آمریکا را علت بی عقلی و جسارت در چاپ مقاله 
موهن علیه امام خمینی خواندند و گفتند: چند روز قبل از 19 
دی، کارتر در تهران و در حالت مستی، ایران را جزیره ثبات 
نامیده بود اما این حمایت نتیجه ای نداد چرا که به فرموده 

قرآن، نتیجه اتکا به نیروی کفر چیزی جز شکست نیست.
رهبر انقلاب با اشاره به نفوذ بسیار بالای آمریکا در رژیم 
پهلوی، مبارزه مردم با طاغوت را در واقع مبارزه با آمریکا 
خواندند و افزودند: علت تبعید امام در سال 1۳4۳، اعتراض 
ایشان به قانون کاپیتولاسیون بود که به آمریکایی در مقابل 
هر جنایتی در ایران مصونیت می داد و مردم در مقابل چنین 
نفوذی قیام کردند و ایران را نجات دادند که پایه دشمنی 

آمریکا با ملت شد.
ایشان نکته مهم دیگر حادثه 19 دی قم را جلوگیری 
از نفوذ افراد پرُ مدعا و بی ریشه در مسیر نهضت اسلامی 
دانستند و خاطرنشان کردند: در مشروطه، نفوذ افراد ناباب 
موجب کج شدن راه نهضت به سمت سفارت انگلیس شد 

اما در انقلاب اسلامی به علت حضور پر رنگ شخصیت های 
موجّــه دینی در میدان و پرچمداری علما در شهرهای 
مختلف و همراه کردن دلهای مردم با نهضت، همه حتی 
مخالفان و گروههای مختلف مانند کمونیست ها، مرعوب 
حرکت عظیم مردمی و آن نهیب های امام بزرگوار شدند که 
از نجف و در درس طلبگی خود دنیا را به لرزه می انداخت و 
ما هنوز حتی امام و عظمت آن شخصیت را نیز به درستی 

نشناخته ایم.
رهبر انقلاب اسلامی، پیروزی انقلاب و نجات ایران از سلطه 
سنگین آمریکا را علت اصلی دشمنی با نظام اسلامی برشمردند 
و با اشاره به انتشار سندی طبقه بندی شده از یک مرکز معتبر 
آمریکایی مبنی بر دستور کارتر رئیس جمهور وقت برای سرنگونی 

جمهوری اسلامی، آن هم فقط 10 ماه پس از پیروزی انقلاب، 
گفتند: بر اساس این سند، کارتر به سازمان سیا دستور می دهد 
که جمهوری اسلامی را سرنگون کند و اولین راهبردی که برای 

سرنگونی ذکر کرده، استفاده از ابزار تبلیغات است.
در رأس همه کارهای دشمن

ضربه زدن به جمهوری اسلامی به وسیله تبلیغات بوده است
حضرت آیت الله خامنه ای تلاش برای ضربه زدن 

به نظام اسلامی به وسیله مجموعه ای از اقدامات اعم از 
تهدید، تحریم، جاسوسی، نفوذ، فشار حداکثری، ایجاد 
اتحادهای ضد ایرانی، ایران ستیزی، اسلام ستیزی و 
شیعه ستیزی را تلاش مستمر آمریکایی ها در طول 4۳ 
سال گذشته خواندند و افزودند: در رأس همه این کارها، 
ضربه زدن به جمهوری اسلامی به وسیله تبلیغات بوده 

است.
جمهوری اسلامیِ امروز با ریشه های مستحکم خود در داخل و حتی منطقه

 قابل مقایسه با روز اول نیست
ایشان افزودند: البته معلوم است که دشمن موفق به 
عملی کردن نیت شوم خود نشده و جمهوری اسلامیِ امروز 
با ریشه های مستحکم خود در داخل و حتی منطقه، قابل 

مقایسه با روز اول نیست اما آن کارها به کشور ضربه زد و 
ما می توانستیم جلوتر از نقطه کنونی باشیم. رهبر انقلاب، 
تمرکز توان کشور بر مقابله با جنگ تحمیلی هشت ساله و 
همچنین مقابله با فشارها و تحریم ها را موجب کُند شدن 
پیشرفت کشور دانستند و خاطرنشان کردند: آن توان 
می توانست به صورت کامل صَرف سازندگی، پیشرفت و 

ریشه کنی فقر شود.

با کار بیشتر، ایمان و اعتقاد، و مجاهدت خستگی ناپذیر و شبانه روزی
می توانیم در همه بخش ها ضعف ها را برطرف کنیم

ایشان جبران و برطرف کردن کُندی های ناشی از 
دشمنی ها را ممکن خواندند و افزودند: با کار بیشتر، ایمان 
و اعتقاد، و مجاهدت خستگی ناپذیر و شبانه روزی می توانیم 
در همه بخش ها ضعف ها را برطرف کنیم همچنان که در 
حوزه های علمی، دفاعی و بخش هایی از تولید، کارها و 

جبران های خوبی انجام شده است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان به تحلیل هدف طراحان اغتشاشات اخیر پرداختند 
و گفتند: دست دشمن خارجی در این حوادث کاملًا عیان بود 
و اینکه تا گفته می شود دخالت دشمن خارجی، عده ای آن 
را انکار می کنند و می گویند این حوادث تقصیر شما است، 

صحیح نیست.
مهم ترین وسیله دشمن در اغتشاشات

ایشان با اشاره به نقش آفرینی آشکار و غیرقابل اغماض 
آمریکایی ها و اروپایی ها در حوادث اخیر خاطرنشان کردند: 
مهم ترین وسیله دشمن در این اغتشاشات کار تبلیغاتی و 
وسوسه از طریق فضای مجازی و رسانه های غربی، عربی و 

عبری بود.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: عده ای این طور وانمود 
می کردند که افراد حاضر در اغتشاشات مخالف ضعف های 
مدیریتی و اقتصادی کشور هستند، در حالی که بر عکس، 
هدف آنها برطرف کردن ضعف ها نبود بلکه هدفشان از بین 

بردن نقاط قوت کشور بود.
ایشان در تبیین این مسئله به هدف قرار دادن نقاط 
قوتی همچون امنیت کشور، متوقف کردن پیشرفت علمی از 
طریق به تعطیلی کشاندن مراکز تحصیلی و علمی، متوقف 
کردن رشد تولید داخلی و همچنین متوقف کردن مسائل 
در حال رونق گیری مانند گردشگری اشاره کردند و افزودند: 
البته در اینکه مشکل اقتصادی و معیشتی وجود دارد شکی 
نیست اما آیا این مشکل با آتش زدن سطل زباله و اغتشاش 
خیابانی حل می شود؟ بدون تردید این کارها خیانت است و 
دستگاههای مسئول نیز با خیانت، برخورد جدی و عادلانه 

می کنند.
ایشان در بخش پایانی سخنانشان به دو مسئله دیگر نیز 
اشاره کردند. مسئله اول تأکید مجدد بر »جهاد تبیین« بود که 
در این زمینه گفتند: در رأس نقشه های بدخواهان، تبلیغات و 
به قول خودشان پروپاگاندا است که علاج آن، تبیین صحیح 
حقایق از زبانهای مختلف و با ابتکار و نوآوری است چرا که 
راه برطرف کردن وسوسه تبلیغاتیِ اثرگذار بر ذهن جوان و 

نوجوان باتوم نیست بلکه تبیین و روشنگری است.
نکته پایانی رهبر انقلاب، تأکید بر انجام شدن کارهای 

بزرگ و تحولی بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، اصل انقلاب اسلامی 
را تحولی بزرگ و عبور دهنده کشور از گردنه های سخت 
خواندند و افزودند: در ادامه راه نیز در زمینه های مختلف 
همچون اقتصاد، فرهنگ، امنیت و علم نیازمند کارهای بزرگ 
و تحولی هستیم و این تحول مبتکرانه با وجود مسئولان و 
جوانان پر تلاش در دانشگاهها و بخشهای دیگر، ممکن و 

شدنی است.

حوزویان خراسان با هدف اعلام حمایت از رهبر 
معظم انقلاب و محکوم کردن اهانت نشریه فرانسوی 
به مقام معظم رهبری در مدرسه علمیه نواب مشهد 

اجتماع کردند.
در پی اهانت نشریه فرانسوی شارلی ابدو به ساحت 
رهبر معظم انقلاب، اجتماع اعتراضی حوزویان خراسان 

در مدرسه علمیه نواب مشهد برگزار شد. در این تجمع 
بزرگ اعتراضی استادان، فضلا و طلاب حوزه علمیه 
خراسان و شرکت کنندگان با محکوم کردن اهانت 
سخیف نشریه فرانسوی شارلی ابدو به ساحت رهبر 
معظم انقلاب و مرجعیت شیعه، با سر دادن شعارهایی 
علیه آمریکا و صهیونیسم بین الملل، بر تبعیت و حمایت 

قاطع خود از حضرت آیت الله العظمی خامنه ای  تاکید 
کردند. حوزویان خراسان از دستگاه های مسئول انقلاب 
اسلامی خواستند در برابر این اقدام توهین آمیز واکنش 
مناسب نشان دهند تا ماهیت و اهداف پلید گردانندگان این 
نشریه کینه توز ، بیش از پیش برای مردم به ویژه مسلمانان 

جهان عیان شود.

خروش غیرتمندانه طلاب و روحانیون خراسان  علیه نشریه هتاک فرانسوی
و اعلام حمایت از ولایت فقیه

حوزویان  جامعه  و  تهران  ولایتمدار  مردم 
کشور در اعتراض به اهانت نشریه شارلی ابدو 
به مقام شامخ مرجعیت و ولایت فقیه در مقابل 

سفارت فرانسه در تهران تجمع کردند.
به گزارش ایرنا، مردم و روحانیان در این تجمع با 
شعارهای »الله اکبر« و در دست داشتن پلاکاردهایی 
با مضمون »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر انگلیس« و 

»رهبر اگر فرمان دهد جان را فدایش می کنیم« اقدام 
نشریه صهیونیستی فرانسوی در توهین به مقام شامخ 

مرجعیت و ولایت را محکوم کردند.
در این اجتماع مردمی، بانوان انقلابی نیز 
حضور فعال داشتند و با حمل تمثال رهبر انقلاب 
و شهید سلیمانی و با شعار »وای اگر خامنه ای 
حکم جهادم دهد، ارتش دنیا نتواند که جوابم 

 دهد« از اقدام مجله صهیونیستی اعلام انزجا
کردند.

بخش دیگری از این مراسم به مدیحه سرایی و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مقاومت اختصاص داشت.

تجمع کنندگان در بیانیه ای تأکید کردند: دولت فرانسه 
و شخص مکرون باید صریحا از ملت غیور ایران و آزادگان 

جهان عذرخواهی کنند.

در واکنش به اهانت نشریه فرانسوی به مرجعیت و ولایت فقیه انجام شد

تجمع اعتراضی مردم تهران در مقابل سفارت فرانسه

در دسامبر 1979، جیمی کارتر به سازمان »سیا« دستور 
داده بود که با انجام عملیات تبلیغاتی، سیاسی و اقتصادی به 
منظور استقرار یک رژیم دمکراتیک و پاسخگو ]به آمریکا[ در 

ایران، اقدام کند.
رهبر معظم انقلاب روز گذشته در دیدار مردم قم با اشاره 
به انتشار سندی طبقه بندی شده از یک مرکز معتبر آمریکایی 
مبنی بر دستور کارتر، رئیس جمهور وقت آمریکا برای سرنگونی 
جمهوری اسلامی، آن هم فقط 10 ماه پس از پیروزی انقلاب، 
گفتند: »بر اساس این سند، کارتر به سازمان سیا دستور 
می دهد که جمهوری اسلامی را سرنگون کند و اولین 
راهبردی که برای سرنگونی ذکر کرده، استفاده از ابزار تبلیغات 
است«. »پس از دستور کارتر در 4۳ سال قبل برای سرنگونی 
جمهوری اسلامی، آمریکایی ها از هر وسیله ای به خصوص 

تبلیغات و پروپاگاندا برای تحقق این هدف استفاده کرده اند اما 
همچنان که در این اغتشاشات هم مشخص شد ناکام مانده اند 
و ملت بزرگ ایران و مسئولان کشور به فضل الهی، با همت به 
کارهای بزرگ و تحولی، به رفع نقاط ضعف و شتاب بیشتر در 

مسیر تحقق اهداف و خواسته ها ادامه می دهند.«
نوامبر سال 2020 میلادی، سندی محرمانه منتشر شد 
مبنی بر اینکه در دسامبر 1979، جیمی کارتر به سازمان 
»سیا« دستور داده بود که با انجام عملیات تبلیغاتی، سیاسی 
و اقتصادی به منظور استقرار یک رژیم دموکراتیک و پاسخگو 
]به آمریکا[ در ایران، اقدام کند و از تماس با رهبران اپوزیسیون 
ایرانی و حکومت های هم نظر با آمریکا، با هدف سازماندهی 
یک جبهه طرفدار غرب که قادر به جایگزینی حکومت باشد، 

استفاده کند.

ری تکیه، مقام سابق وزارت خارجه آمریکا معتقد است 
کارتری که اکنون از انبوه اسناد و مدارک از طبقه بندی 
محرمانه خارج شده پدیدار می شود، در مورد ایران یک باز 
تندرو بوده است که از شاه تضعیف شده می خواهد تا با شدت 
عمل انقلاب را سرکوب کند، کوشش می کند تا با ترتیب یک 
کودتا پادشاهی ایران را حفظ کند، و حتی پس از انقلاب نیز 
سیاست ایالات متحده را به تغییر رژیم ایران مصمم می سازد.

تکیه ادامه می دهد: کارتر تلاش بسیار به خرج داد تا از 
وقوع انقلاب ایران جلوگیری کند و پس از آن نیز آن را پس 

براند.
تکیه در تحلیل خود اذعان دارد برای آمریکا ضروری بود 
تا سرنگونی جمهوری اسلامی را شتاب بخشد و یک جناح 

متمایل به آمریکا را به مسند رهبری برساند.

ماجرای سندی كه دیروز رهبر انقلاب به آن اشاره كردند چه بود؟

آیت الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های علمیه 
در پیامی از تمام کسانی که روز یکشنبه در اجتماع 
بزرگ حمایت از مرجعیت و ولایت فقیه در حرم حضرت 

معصومه)س( شرکت کرده بودند، تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش رسا، در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
رهُم بأِیَاّمِ الَلهّ إنَِّ فی ذلکَِ لَیاتٍ لکُِلِّ صَبّارٍ شَکور؛ٍ و »ایاّم  وَ ذَکِّ
الّله« را به آنان یاد آور! در این، نشانه هایی است برای هر صبر کننده 
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گرچه توهین و هتک حرمت جایگاه رفیع مرجعیّت و رهبری 
معظم انقلاب شکوهمند الهی بسیار متأثر کننده و دردناک بود ولی 
چشمه جوشان فیض و رحمت الهی بار دیگر در هفته بصیرت 
و امتداد نوزده دی جاری گشت و معجزه ای از حضور امت در 
حمایت از ارزش های الهی و نمادهای دینی و مرجعیت و رهبری 
آفرید. آیت الله اعرافی افزود: اینجانب این  همه زمان شناسی، 
بصیرت، محبت و اخلاص همه شما را که این حرکت شورانگیز 
را آفریدید، می ستایم و از هدایت های مراجع عظام دامت برکاتهم 
و از جد و جهد و حضور پر شور و شعور شما شاگردان مکتب 
اسلام و پیامبر اعظم )ص( و اهل بیت علیهم السلام و به ویژه 
علمای معظم، فضلای بزرگوار، اساتید معزز، طلاب، دانشجویان، 
فرهیختگان، نخبگان فکری و فرهنگی، معلمان، دانش آموزان، 
سرداران، سربازان، بسیجیان، بازاریان، اصحاب مشاغل، اصناف 
محترم، بانوان، مردان، جوانان، دختران و پسران بیدار و مردم 
عزیز ایران و قم، و همین طور از جامعه محترم مدرسین، شورای 
محترم عالی حوزه علمیه و همه نهادها و مراکز عالی حوزه ای، 
سازمان های تبلیغی و فرهنگی و دولتی و عمومی، تشکل های 
حوزوی و مردمی، شورای تبلیغات اسلامی، اصحاب رسانه و رسانه 
ملی تشکر می کنم و آرزوی توفیقات روزافزون الهی را برای این 

ّ رَبِّ العْالمَِین. امت ایمانی دارم. و آخر دعوانا أنَِ الحَْمْدُ لِلهَ

با صدور پیامی صورت گرفت

تقدیر آیت الله اعرافی از حرکت شورانگیز علما و مردم
 در حمایت از مرجعیت و رهبری


